
,,9) nazwy i siedziby samodzielnie bilansujących zakła­

dów zrzeszenia oraz przedmiot . działalności gospodar­
czej tych zakładów". 

§ 3. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 
, jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

2.8 czerwca 1982 L ' W sprawie szczegółowych zasad gosc 
poda I ki finansow~j przedsiębiorstw paristwowych oraz 
dostosowania przepisów ustawy o gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych do specyfiki niektórych 

przedsiębiorstw, z uwzględnieniem zmian wynikających 
z pl zepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednoli­
tego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numerącji paragra­
fów, ustępów i punktów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
l stycznia .1984 r., a w przedsiębiorstwach dokonujących 

rozliczeń za rok gospodarczy - z dniem l lipca 1984 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 grudnia 1983 r. 

l . 

w sprawleródz.ajów kosztów strat uznanych za nieuzasadnione przy opodatkowaniu p~datkiem dochodowym 
jedn'ostek gospodarki uspołe.eznionej. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z' dnia 26 · lutego . 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Dz. U .. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289 
oraz z 1983 r. Nr 71, poz. 318) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozpor~ądzenie określa rodzaje kosztów i strat 
uznan ych za nieuzasadnione, o które podwyższa się pod­
stawę opodatkowania podatkiem dO.chodowym jednostek. 
gospodarczych określonych w art. lus'tawy z dnia 26 lu­
tego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo,­
łecznionej (Dz. U. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289 
oraz z 1983 r. Nr 71. poz. 318): 

.~ 2. Za koszty nieuzasadnione uznaje się: 

1) 50n/o kosztów poniesionych w związku z usunięciem 

ujawnionych przez odbiorców wad wyrobów, usług; 

robót i "obiektów budowlanych, w tym także kosztów 
poniesionych w ramach udzielonych gwarancji, 

2) wydatki reprezentacyjne w wysokości wyższej ni~ 
11Oo/.!' tych wydatków poniesionych w roku poprzed­
nim, 

3) kwotę rocznego narzutu obciążającego koszty dzia-
l łalności na utrzymanie zrzeszeń ' przedsiębiorstw i 
związków spółdzielczych nie będących centralnymi 
'związkami w wysokości wyższej niż 110% kosztów 
narzutu poniesionych w roku poprzednim; nie doty­
czy to narzutu z tytułu przystąpienia w danym roku 
do kolejnego zrzeszenia. 

. § 3. Za straty nieuzasadnione uznaje się: 
1) straty związane z likwidacją szkód pożarowych spo­

wodowanych pożarami powstałymi w · wyniku naru­
szenia przeplsow Ó ochronie przeciwpożarowej, 
stwierdzonego przez właściwe organy, 

2) kary umowne oraz inne kary i odszkodowania z ty­
tułu: 

a) obniżonej jakości dostaw, robót i usług, 

b) przetrzymania i zniszczenia obcego taboru oraz, 
urządz~ń ładunkowych, 

c) nieprzestrzegania przepisów w zakresie ochrony 
środowiska, 

d) niewykonania nakazów właściwych organów nad­
zoru i kontroli, dotyczących uchybień w dziedzi­
nie bezpieczeństwa i higieny pracy, 

3) przedawnione wierzytelności piemęzne jednostek 
gospodarki uspołecznionej z tytułu należności wyni­
kających ze stosunków cywilnoprawnych, 

4) równowartość nieodpłatnie przekazanych środków 
obrotowych, z wyjątkiem środków przekazanych na! 
rzecz stowarzyszeń wyższej' użyteczności, szkól. pla- · 
cówek opiekuńczo'-wychowi)wczych oraz na rzecz 
ofiar klęsk żywiołowych, . 

S} straty na sprzedaży wyrobów i robót, budowlano­
-montażowych dokonywanej po. cenach umownych 
i regulowanych na rzeci własnych inwestycji, dzia­
łalności socjalnej lub ' działalności finansowanej z in-
nych funduszów specjalnych, . 

6) odsetki od kredytów przeterminowanych. 

§ 4. Minister Finansów o!ueśla zasady klasyfikacjI 
ewidencji księgowej kosztów i strat, o których mowa 

w § 2 i 3. 

§ 5. Traci moc rozporząc'cenie Rady Ministrów 
z dnia 15 listopada 1982 r. w sprawie kosztów i strat 
uznanych za nieuzasadnione pizy opodatkowaniu ppdat­
kiem dochodowym jednostek gospodarki uspołecznionej 

(Dz. U. Nr 38, poz. 253). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1984 r. 
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z dnia 27 grudnia 1983 r. 

w sprawte ulg w podatku dochodowym, 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej _ 
(Dz. U. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i NT 45, poz. 289 oraz 
Ź 1983 r. Nr 71. poz. 318) zarządza się, co następuje: ' 

§ , 1. 1. Rozporządzenie -określa zakres i zasady 
. udzielania jednostkom ,gospodarczym ulg w podatku do­

chodowym. 

2. Przez. jednostki gospodarcze rożumie się przed­
siębiorstwa państwowe, spółdzielnie i ich związki oraz 
organizacje _polityczne, sppłeczne i zawodowe, określone 

wart. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodaŁkowa- . 

niu jednostek .gospodaTki Ilspołecznionej(Dz. U. z 1982 r. 
N,r 7, poz.' 55 i Nr 45,poz. 289 oraz z 1983 r. Nr 71" 
poz: 318) . 
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§ 2. 1. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulgę 
w podatku dochodowy~ z tytułu realizacji produkcyjC 
nych i usługo!Vych inwestycji przedsiębiorstw, podejmo­

. wanych w celu: 
1) zastąpienia lub ograniczenia importu towarów 

-" usług, 
2) uruchomienia bądź zwiększenia produkcji w wyniku 

zag,ospodarowania odpadów~' surowców wtórnych 
i materiałów nie pełnowartościowych, 

3) uruchomienia produkcji materiałów budowlanych z 
surowców lokalnego pochodzenia, ' 

4) wzrostu produkcji CZęSCl zamiennych do maszyn 
i sprzętu rolniczego, 

5). uruchomienia i modernizacji zakładów piekarskich, 
,6) ochrony środowiska oraz poprawy bezpieczeństwa 

i higieny pracy. 

2. Utga podatkowa możę być stosowana do inwesty­
cji przedsiębiorstw o dwuletnim cyklu realizacji. a w za­
kresie inwestycji podejmowanych w celu ochrony środo­
wiska:"'" o trzyletnim cyklu realizacji. 

3. Ulgę w podatku dochodowym z tytułu realizacji 
inwestyc.ji określonych w ust. l: 

1) pkt l-S ustala się w wysokości 200f0kosztów in­
westycji, 

2) pkt 6 ustala się . w wysokQści 30010 kosztów inwestycji. 

4, JeżeIj faktyczne koszty inwestycji będą wyższe 

od kosztów planowanych, za podstawę obliczenia ulgi 
podatkowe j przy jmuje się koszty planowane. 

§ 3. L Jednostkom gospodarczym przysługuje ulga 
w podatku . dochodowym z tytułu realizacji przedsięwzięć 
modernizacyjnych podejmowanych w celu: 

l) oszczędności - w przeliczeniu na jednostkę pro­
duktu ~ zużycia paliw, energii i surowców okreś­
lon ych przez Ministra GosJ)9dar ki Materiałowej, 

2) zastosowania krajowych ,wynalazkó:w oraz takich 
pracowniczych projektów wynalazczych i wyników 
prac badawczo-rozwojowych, które zmierzają dQ 
osiągnięcia celów określonych w § 2 ust. 1 oraz 
w pkt 1. 

2. Wysokość ulgi: 
l) o której mowa w usL1 pkt L określa Minister Fi­

. nansów w zalezności od osiągniętego efektu, z tym 
. że . ulga nie może przekroczyć 30010 kosztów przed­
sięwzięcia, 

2) określonej w usL l pkt 2 ustala się w wysokości -

20010 bezinwestycyjnych kosztów zastosowania (wdro-
żenia) przedsięwzięcia. -

3. Minister .Finansów w porozumieniu z Ministrem 
Gospodarki Materiałowej może wprowadzić w odniesie- . 
nil! do przedsiębiorstw państwowych ulgi z tytułu 

oszczędności w zużyciu - na jednostkę produktu nie­
ktqf)Tch deficytowych surowców i materiałów, z . tym 
ze ulga : . 

l) może być stosowana pod warunkiem ustalenia przez 
Ministra Gospodarki Materiałowej normatywów zu­
życia surowców i materiałów, ' 

2) nie może przekraczać 5ÓOfo ' łącznej kwoty oszczęd­
ności w zużyciu surowców i materiałów. 

4. Przepis ust. 3 nie narusza przepisów uchwały 

nr '130 Rady Mihistrówz dnia 7 października 1983 r, 
w sprawie stosowania w przedsiębiorstwach państwowych 
eksperymentalnego systemu zachęt materialnych z tytułu 
oszczędności w zużyciu surowców i materiałów (Moni-
tor .Polski Nr 35, poz. 195). . 

§ 4. Suma ulg w podatku dochodowYłll, określonych 
w § 2 i 3, nie może przekroczyć w roku podatk owym 
200/u należnego podatku doChodowego, 

. § S. 1. Jednostki gospodarcze uprawnione do ko­
rzystania z ulg w podatk~ dochodowym, o k'tórych mowa 
w § 2, oraz ubiegające się o przyznanie ulgi okreslonej 
,w § 3 ust. 1 zawiadamiają właściwy organ podatkowy 
o zamiarze realizacji zadań wymienionych w tych prze­
pisach. podając następujące dane : 

1) podstawę prawną ulgi podatkowej, 
2) cel przedsięwzięcla , 
3) planowany efekt inwestycji lub przedsięwzięcia mo­

dęrnizacyjnego, 

,, 4) planowany 'koszt inwestycji lub przedsięwzięsia mo­
dernizacyjnego, 

5) planowany termin rozpoczęcia i zakończenia inwes­
tycji. 

6) wysokość należnej ulgi podatkowej. 

2. Jednostki gospodarcze korzystające z kredytów 
bankowych dołączają do zawiadomienia opinię oddziału 

wła ściwego banku. 

3. Właściwy organ podatkowy 
sprawdzić zasadność i prawidłowość 

Jeżeli zawiadomienie w całości lub w 
wi'ada warunkom określonym w ust. 1 i 
wy .' zwraca je jednostce , gospodardej 

jest obowiązany 

ulgi podatkowej. 
części nie odpo, 

2, organ podatko-
do uzupełnienia. 

4. Wniosek w spraw'ie ulgi podatkowej określ onej 
w § 3 organ podatkowy przekazuje wraz z opinią Mini­
strowi Finansów. 

5. Jednostki gospodarcze składają właściwemu ' orga­
nowi podatkowemu w terminie miesiąca od zakończenia 
inwestycji informacje o zrealizowaniu założeń podanych' 
w zawiadomieniu określonym w usL l oraz rozli czenie 
:z otrzymanych ulg. I 

· 6. Właściwy organ podatkowy: 
' 1) stwierdza za'sadność i prawidłowość obliczenia ' ulgi 

podatkowej, 
2) wydaje decyzję o cofnięciu ulgi, jeżeli jednostka 

gospodarcza nie osiągnie efektóW warunkujących 
przyznanie ulgi. 

7. Właściwy organ podatkowy' może wydać decyzję 
o cofnięciu ulgi W podatku dochodowym również w trak­
Cie realizacji inwestycji, jeżeli stwIerdzi nieprzestrzega­
nie zało~eń przedstawionych w zawiadomieniu określo­
nym · w ust. 1. 

8. W wypadkach, o których mowa w ust. 6 pkt 2 
i ust. 7, jednostka gospodarcza jest obowiązana uiścić 

odsetki za zwłokę, zgodnie z przepisami o zobowiązaniach 
podatkowych, za okres od pobrani:a nienależnej ulgidQ 
dnia jej zwrotu. 

§ 6. Jednostkom gospodarczym prowadzącym szkoły 
przyzakładowe i internaty przyznaje się ulgę w podatku 
dochodowym w wysokości 25010 kosztów utrzymania każ­

-dego ucznia. ' Wysokość rocznych kosztów utrzymania 
ucznia określa Minister Finansów w formie zryczałto­

wanej. 

§ 7. 1. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulgę 

w podatku dochodowym z tytułu produkcji wyrobów . 
oznaczonych państwowymi znakami jakości "Q" .i ,,1 ':j ' 
ulga polega na zmni-ejszeniu ' podstawy opodatkowania 
podatkiem .dochodowym o kwotę odpowiadającą poclwyż­
'ce cen urzędowych i r.egulowanych wyrobów, . uzyskanej 
"" związku z przyznaniem tym wyrobom znaków jakości. 
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2. Ulga w podatku dochodowym określona w· ust. 
" nie pr zysługuje w raziestwjerdzenia przez ' właś,ciwy 

, , o~gal1 kont roli wprowadzenia do obrotu wyr'obu oznacżo­
nego zn dkiem jakości, nie odpowiadającego wymaganiom 
ustal on ym przy wydani li świadectwa jakości, lub w.razie 
cofnięc i a tego świądectwa. 

§ 8. 1. Jednostkom gospodarczym i pozostałym jed­
nostkom g ospodarki uspołecznionej okreś1onym wart. t 
ustaw y wymienionej w § l. 6oko,TIującym sprzedaży eks­
portowej wytworzonych produktów i świadczonych usług, 
przyzn a je się ulgę w podatku dochodowym z tytułu tej 
sprzed az y. 

2. Ulgę z tytułu sprzedaży eksportowe] ustalę. si~ 

w wysokości 3°/0 . wartości eksportu towarów i usług 

w cenac h transakcyjnych. 

3. Ulgę określoną w ust. 2 powiększa się, o 200/0 
kwoty wartości przyrostu - w warunkach :porówny­
walnych - eksportu w roku podatkowym w stosunku 
do roku poprzedniego dokr-ajów, których listę ustala 
Minister Handlu Zagranicznego. 

4. Ulg · w podatku dochodowym nie stosuje . się do 
wartości eksportU': 

1) s urowców i materiałów centralnie bilansowanych, 
_ z wyjątkami, które określa Mini,ster Finansów, 

2) wewnętrznego, 

3) dok onywanego przez jednostki handlu zagranicznego, 
z wyjątkiem eksportu produktów -i usług pochodzą­
cych z . własnej działalności tych przedsi ębiorstw. 

5, Przed.siębiorstwa pro'tlukujące na eksport mogą 
przekazać środki' finansowe , z ulgi w podatku dochodo­
wym na nagro:ly dla załóg współpracujących przedsię­

biorstw' handl u zagranicznego i kooperantów. 

§ 9. 1. Jednostkom gospodarczym przysługuje ulga 
w poda tku dochodowym .z tytułu świadczenia u'sług . ay-
towych oraz usług dozoru mienia. . 

2. Ulgę , o które j mową w ust. 1, ustala się przez 
wyłączenie z podstawy opodatkowania ' kwoty stanowią­
cej równ owartość 80f0 wartości · sprzedaży ,usług , pralni­
czych i 60/0 wartości " sprzedaży pozostałych Usług by to­
w,ych o raz usług dozoru mienia , z wyłączeniem wartości 
materia/ów i części zalic.zonych zleceniodawcy i wy­
odrębni on yeb w fakturze. Wyłączenia tego nie stosuje 
się do usługobjęfychcennikiem., jeżeli " cena obejmuje 
równi ez na leżność za materiały i części zaliczone zlece­
niodawcy do wartości usług. 

3. Ulga, o której mowa w ust. I ' i 2, podlega pod­
wyższeniu o t ,punkt , od wartości sprzedaży usług byto­
wych, dokonanej , w nowo uruch()mionychzakładaeh 

jednostek gospodarczych w okTesie jednego roku, licząc 

od dnia rozpoczęcia świadczenia usług. 

§ 10. 1. Przedsiębiorst.w om państwowym, które 
u:zysk a ły status przedsiębiorstwa przemysłu obronnego 
z tytułu prowadzenia działalności -określonej w rozporzą­
dzeniu R<;tdy Ministrów z dnia 30 listopada' 1981 r. w 
sprawi~ zakresu stosowania us taw o przedsiębiorstwach 

'państwowych oraz o ,samorządzi e zał ogi przedsiębiorstwa 

państwowego do prz~dsięb,iorstw państwowych wykonu­
jących w całości lub w przeważającej części zadąnia cUa 
potrzeb obronności i bezpiecze llstwa Pań stwa, a także 

do wykonujących te zadania jednostek organizacyjnych . 
' innych plzedsi p. biorstw JDz. U. ż 1982 r. Nr , 1, poz. 3), 
przyzna je się u lgę w porlatku dochodowym. 

2. Minister Finansów określi wysokość ulgi i sposób 
jej obliczania. 

§ 11. L PrzeQsiębiorstwoIn państwowym, które pod­
jęły uzupełnia jącą produkcję uboczną na potrzeby rynku, . 
przysługuje ulga w wysokości 750/0 podatku dochodowe­
go należnego od zysku osiągniętego ze sprzedaży wyro-
bów, pochodzących z lej produkcji. . 

'-- 2. Minister Finansów okresli uproszczony sposób 
,obliczania ulgi, o której mowa w ust. 1. . 

§. 12. Jednostkom gospodarczym ~przyznaje się ulgę 
w pod,a tku\ dochodowym z tytułu przyrostu wstosunkti 
do roku poprzedniego wartości sprzedaży, w cenach po­
IÓwnywalnych, urząd żeń, aparatury i ochronindywidual­
nych, niezbędnych do ochrony pracy, określonych przez · 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych w -Iłzgodnieniu 
z Ministrem Finansów - , W C wysokości 50/0 tego przy-
rostu. . , 

§ 13. 1. Kwoty ulg , podatkowych określonych ', w 
§ 2, 13 ust. l, § lO i 12 zwiększają fundusz rozwoju jed­
nostki gospod'arczej albo inny fundusz o podobnym cha-
raktęrze,' , . . . . 

2. Kwóty ulg podatkowych określonych w, § 6-9 
i 11 zwi ększają zy sk do podziału . 

§ 14. 1. Zwalnia . się od. podatku dochodowego: 
l) spółdzielnie niewidomych, 
2) spółdzi elnie inwalidów uznane za zakłady pracy 

chronionej, 
3) nowo uruchomione przedsiębiorstwa państwowe prZe" 

myslu terenowego, spółdzielnie pracy, spółdzie ln i e 
ogrodniczo-p~zczelarskie i spółdzielnie rzemieś lnicze 

przez okres pierwszych trzech lat działalności. 

2. Zwolnienie od podatku dochod owe.go, o którym 
mowa, w ust. l, przy~ługuje pod warunkiem, że środ ki 
uzyskane z tego ' zwolnienia zostaną przeznaczone : 

1) w spółdzieIniach, o których mowa w ust. 1 pkt I i 2. 
na fundusz rehabilitacji inwalidów, z wy łączeniem 

ulg, o których mowa w § 8 i 18, 
2) w przedsiębiorstwach i spółdzielniach. o których 

mowa w ust. 1 pkt 3,. na fundusz statutowy, fundusz ' 
żasobowy, rachunek środków na inwestyc je lub naj 
fundusz , rehabilitacji inwalidów. 

3. Przez przedsięl?iorstwa i / spółdzielnie nowo uru-
chomione rozumie się wyodrębnione organizacYJme 

, przed siębiorstwa i spółdzielnie, które powstały w wyni­
ku nakładów inwestycyjnych; nie dotyczy to przedsię­

biorstw i spółdzielni. utworzon ych w wyniku podziału ' 
lub połączenia .. 

§ 15. 1. Przemysłowym i usługOWYIll spó./dzielniom 
inwalidów, osiągającym statutowy wskaźnik zatrudnienia 
inwalidów i osób tra!<towanych na równi z inwalidami 
w wysokości nie niższej niż 70% ' ogólnej liczby zatrud­
nionych, praz handlowym spółdzielniom inwalidów,osią­
gającym _ odpowiedni wskażnik nie niższy niż 60% -
obniża si ę ' należny podatek, dochodowy o 65%. 

2. Przemysłowym, usługowym i 'handlowym spół­

dzielniom inwalidów, . w którYi:h wskaznik zatrudnienia 
inwalidów i osób traktQwanych na równi z inwalidami 
w ogólnej liczbie zat rudnionych jest niższy niż określony 
w . ust. 1, nie więcej jednak niż o 10°/6 ogólnej liczby 
zatrudnionych - obniża się należny pod atek dochodo­
wy o 50%. 

3. Spó./9,zielniom inwalidów, o których mowa w 
ust. 1, przysługuje dodatkowa ulga w podatku dochodo-
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wym w wysokości 1010 należNego podatku dochodowego 
za każdy procent wzrostu zatrudnienia inwalidów i osób 
traktowanych na 'równi' z inwalidami w ogólnej l~czbie 
zatrudnienia. -

4, Środki uzyskane przez spółdzielnie inwalidów z 
tytułu ulg podatkowych, o których mowa w ust. 1-3, 
są przeznaczone na fundusz rehabilitacji inwalidów. 

§ 16. Spółdzielniom pracy rękodzieła ludowego i 
artystycznego należny podatek dochodowy obniża się 

o 5% pod warunkiem, że środki uzyskane z tego ,obni­
żenia zostaną przeznaCzone n'afundusz rozwoju twór-
. czoŚci ludowej i artystycznej. -

§ "17. 1. Jednostkom gospodarczym przysługują ulgi 
w podatku dochodowym z tytułu zatrudnienia osab wy­
szk:oloI,lych w usługach bytowych i działalnoś~i piekar~ 

skiej, które na pogstawie pisemnej umowy wstały objęte 
programem przygotowania zawodowego i uzyskały świa-
dectwo ukończenia nauki zawodu. ~. 

2. Ulgi, o których mowa w us~. 1. stosuje się przez 
potrącenie z należnego. podatku dochodowego za rok po­
datkowy, w którym nastąpiło zatrudnienie osoby wy­
szkolonej: 

1) w usługach bytowych, w razie zatrudnieni i). jednej 
osoby wyszkolonej, kwoty 25000 zł - przyokr~sie 

szkolenia przez 24 miesiące lub 30000 . zł - przy 
okresie szkolenia ponad 24 miesiące ~raz kwoty 

_35000 zł - w razie ' zatrudnienia każdej następnej 
osoby wyszkolonej, -

2) w działalności piekarskiej kwoty 35000 zł --.:. w ra~ 
zie zatn.ldnienia ka-żdejosoby wyszkolonej. 

3. ~ Ulga podatkowa określona w .ust. 1 nie przysłu­
guje, jeżeli przygotowanie zawodowe osób zatrudnionych 
w celu nauki zawodu' było finanSowane z Państwowego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej lub z Funduszu Ochro-
ny P\acy. . 

§ 18. Spółdzielniom pracy, spółdzielniom zrzeszonyln 
~ Centralnym Związku Spółdzielni Rolniczych "Samo­
pomoc Chlopska", w "Społem" Centralnym Związku Spół­
dzielni Spożywców, spółdzielniom mleczarskim" ogrodni~ 

czo-pszczelarskim oraz spółdzielniom rzemieslniczym 
przysługuje ulga w podat,ku dochodowym ,z tytułu opro­
centowania wniesionych przez osoby fizyczne udziałów 
członkowskich w wysokości 3°/0 należnego podatku dci­
chodowego, nie. więcej jednak niż wynosi kwota najwyż-
szegooprocentowania długoterminowych - imiennych -
wkladówoszczędnościowych ludności, stosowanego przez 
Narodowy Bank' Polski. 

§ 19. 1. Suma ulg w podatku dochodowy'm okreś­
lonych w rozporzadzeniu nie może przekraczać 30010 DO­

datku dochodowego należnego od jednostek gospodar­
czych za rok podatkowy . 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania<Yo ulg okreś­
lonych w § 8-10, 14-16 i 18. 

§ 20. Minister Finansó~ określi szczegółowe ' zasady 
i tryb stosowania ulg w podatku dochodowym. 

§ 21. 1. Tracą moc: 
1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 listopada 

1982 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym z f y­
tulu przeznaczenia zysku na cele rozwojowe oraz na 
inne cele ].dasadnione społecznie (Dz. U. ' Nr 41, 
poz. 274), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 maja 
1983 r. w sprawie ulgi w podatku dochodo,,:,ym z ty~ 
tulu wzrostu produkcji przędzy, skór garbowanych, 
obuwia gumowego tekstylno-gumowego (Dz. U. 
Nr 28, poz. 137),' 

3) § 19 ust 3 uchwały nr 281 Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1973 r. w sprawie zapewnienia ' warunków 
dalszego' rozwoju spółdzielczości inwalidów (Monitor 
Polski z 1973 r. Nr 56, poz. ' 314 i z 1979 r.Nr 21' 
poz. 120). 

2. Do ulg w pqdatkt! dOChodowym, przyznanych Juh 
należnych . w 1983 r. na podstawie przepisów .rozporzą~ 
dzen wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2, stosuje się prze~ 

pisy tych rozporządzeń. 

§ 22. Rozporządzenie wchoilżi w 'życie z dniem 
stycznia 1984 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z.Messner 
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z dnia 28 grudnia 1983 r. 

w sprawie zasad I wysokości opodatkowania podatkiem do(;-hodowym organizacji politycznych. społecznych 
i zawodowych. 

Na podstawie art 48 pkt 1 ustawy . z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Dz. U. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289 
oraz, z 1983 r. Nr 71, poź. 318) zarządza się, co następuje: 

§ . L 1. Rozporządzenie określa zasady i wysokość 
opodatkowania podatkiem dochodowym organizacji poli­
tycznych. społecznych izawodow)"ch oraz- zwolnienia 
i ul~i w _ tym podatku. 

. 2. Ilektoć w rozporządzeniu jest mowa o: 
1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 lu-­

tego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gosj:lodarki 
uspołecznionej (Dz. U. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i ' Nr 45, -
poz. 289 oraz z 1983 r •. Ni 71, poz. 318)~ 

2) organizacji społecznej rozumie się przez to orga" 
nizacje polit)'czne, społeczne i zawodowe, _' 

3) działalności gospodarczej .~ rozumie się prżez tal 
. działalność w zakresie produkcji, obrotu towarowego, 
organizacji impre~ oraz wszelkiego rodzaju odpłat­

negowykonywania usług, stanowiących główne lub; 
uboczne żródło przychodów organizacji społecznych. 
prowadzoną zarówno przez wyodrębnioną komórkę 

I, organizacyjną, jak i bezpośrednto przez' organizację 
społeczną· 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku dochodowego zysk 
organizacji społecznych: 

1)z działalności innej niż działalność gospodarcza! 




